

<b>FORMATO</b> <b>RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</b> <b>CONSULTORIA DE OBRA</b> <b>ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 007-2024-MDM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA</b>							
<b>1. DATOS GENERALES</b>							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	20/02/2024					
1.2	AREA USUARIA	SUB GERENCIA DE EVALUACIÓN DE PROYECTOS					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DENOMINADO: " MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ATENCIÓN DE SALUD BÁSICOS EN KAMISEA DE CENTRO POBLADO CAMISEA DISTRITO DE MEGANTONI DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO", CUI N° 2614056.					
1.4	N° DE REFERENCIA DEL PAC	121	1.5 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		-		
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código		2614056			
		Documento que declaró la viabilidad		FORMATO N° 07-A			
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	DOCUMENTO DE REQUERIMIENTO				FECHA DE RECEPCION	
		PEDIDO DE SERVICIO N° 494				18/02/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	<input type="radio"/>	NO	<input checked="" type="radio"/>		
	De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI	<input checked="" type="radio"/>	ÍTEM ÚNICO	NO	<input type="radio"/>	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	<input type="radio"/>		NO	<input checked="" type="radio"/>	
		Documento de aprobación de la estandarización		-	Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	<input type="radio"/>		NO	<input checked="" type="radio"/>	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	<b>OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO</b>						
	N° Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento
	...						
	Consignar una síntesis de las observaciones						
	...						
	Consignar una síntesis de las observaciones						
	...						
	Consignar una síntesis de las observaciones						
2.9	<b>RESPUESTA DEL AREA USUARIA</b>						
	N° Ítem	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria
	...						



000108

<b>FORMATO</b> <b>RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</b> <b>CONSULTORIA DE OBRA</b> <b>ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 007-2024-MDM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA</b>						MATTA
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>						
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>						
2,10	<b>AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO.</b>					
N° Item	Ajustes realizados al Requerimiento					
1	-					
<b>3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL</b>						
<b>3,1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS</b>						
<b>3,1,1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS</b>						
<b>DEL PROVEEDOR</b>						
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					
1	-					
<b>DE LA ENTIDAD</b>						
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					
ÚNICO	La estructura de costos se encuentra al final de este documento (Anexo 01).					
<b>3,1,2 VALOR REFERENCIAL</b>						
MONEDA	Soles	<input checked="" type="radio"/>	Dólares	<input type="radio"/>	Otro: Señalar otra moneda	
MONTO	S/455,083.06 (Cuatrocientos cincuenta y cinco mil ochenta y tres con 06/100 soles)					
<small>En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.</small>						
<b>4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO</b>						
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	12/02/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	14/02/2024		
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	<input checked="" type="radio"/>	NO	<input type="radio"/>	
<small>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.</small>						
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	<input type="radio"/>	NO	<input checked="" type="radio"/>	
<small>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro</small>						
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	<input type="radio"/>	NO	<input checked="" type="radio"/>	
<small>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro</small>						
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	<input type="radio"/>	NO	<input checked="" type="radio"/>	
<small>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</small>						
5.	 <b>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI</b>  <b>Teodor Fimache Velasco</b> <small>OFICINA DE ABASTECIMIENTO</small>					
<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>						

000107

107



## ANEXO 01

### 15. RESUMEN GENERAL DEL PRESUPUESTO

#### 15.1 PRESUPUESTO PARA SUPERVISION DE LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO

##### PRESUPUESTO ANALITICO - EVALUACION DE EXPEDIENTE TECNICO

**FTE DE FINANCIAMIENTO** : CANON Y SOBRE CANON, REGALIAS  
**UNIDAD EJECUTORA PROYECTO** : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI  
**FUNCION** : 20 SALUD  
**DIVISION FUNCIONAL** : 044 SALUD INDIVIDUAL  
**EQUIPO FUNCIONAL** : 0096 ATENCION MEDICA BASICA  
**SECTOR RESPONSABLE** : SALUD  
**UBICACIÓN** : COMUNIDAD NATIVA DE CAMISEA, DISTRITO DE MEGANTONI

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI  
 GERENTE DE SUPERVISION  
 SUB GERENTE DE EVALUACION DE PROYECTOS  
  
 ING. RICARDO ALDO ORTIGOZO  
 C.P. 13945-44  
 SUB GERENTE DE EVALUACION DE PROYECTOS

##### RESUMEN DEL PRESUPUESTO ANALITICO - EVALUACION DE EXPEDIENTE TECNICO

CODIGO	ESPECIFICA DE GASTOS	MONTO
2.6.81.31	ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO - G. DE PERSONAL	S/ 324,597.40
2.6.81.31	ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO - ADQUISICION DE BIENES	S/ 10,762.26
<b>COSTO DIRECTO</b>		<b>S/ 335,359.66</b>
<b>GASTOS GENERALES</b>		<b>10.00% S/ 33,535.97</b>
<b>UTILIDAD</b>		<b>5.00% S/ 16,767.98</b>
<b>SUB TOTAL</b>		<b>S/ 385,663.61</b>
<b>I.G.V.</b>		<b>18.00% S/ 69,419.45</b>
<b>PRESUPUESTO TOTAL - SUPERVISION</b>		<b>S/ 455,083.06</b>

#### 15.2 PRESUPUESTO PARA EVALUACION DE EXPEDIENTE TECNICO

2.6.81.31 ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO - G. DE PERSONAL S/ 324,597.40

01.00 REMUNERACION <span style="float: right;">S/ 267,720.00</span>						
Partic.	Cargo	Unidad	Nro Veces	Cantidad	P. Unitario	Sub Total
100.00%	Supervisor de Proyecto	Meses	5.00	1.00	S/ 11,040.00	S/ 55,200.00
100.00%	Evaluador - Especialista en Arquitectura	Meses	5.00	1.00	S/ 9,660.00	S/ 48,300.00
50.00%	Evaluador - Especialista en Equipamiento Medico	Meses	5.00	1.00	S/ 9,660.00	S/ 24,150.00
70.00%	Evaluador - Especialista en Estructuras	Meses	5.00	1.00	S/ 9,660.00	S/ 33,810.00
70.00%	Evaluador - Especialista en Instalaciones Electricas	Meses	5.00	1.00	S/ 9,660.00	S/ 33,810.00
50.00%	Evaluador - Especialista en Instalaciones Mecanicas	Meses	5.00	1.00	S/ 9,660.00	S/ 24,150.00
50.00%	Evaluador - Especialista en Instalaciones Sanitarias	Meses	5.00	1.00	S/ 9,660.00	S/ 24,150.00
50.00%	Evaluador - Especialista en Instalaciones y Telecomunicaciones	Meses	5.00	1.00	S/ 9,660.00	S/ 24,150.00

02.00 VACACIONES TRUÑCAS <span style="float: right;">S/ 22,309.99</span>						
Partic.	Cargo	Unidad	Veces	Cantidad	P. Unitario	Sub Total
100.00%	Supervisor de Proyecto	Meses	5.00	1.00	S/ 920.00	S/ 4,600.00
100.00%	Evaluador - Especialista en Arquitectura	Meses	5.00	1.00	S/ 805.00	S/ 4,025.00
50.00%	Evaluador - Especialista en Equipamiento Medico	Meses	5.00	1.00	S/ 805.00	S/ 2,012.50
70.00%	Evaluador - Especialista en Estructuras	Meses	5.00	1.00	S/ 805.00	S/ 2,817.50
70.00%	Evaluador - Especialista en Instalaciones Electricas	Meses	5.00	1.00	S/ 805.00	S/ 2,817.50
50.00%	Evaluador - Especialista en Instalaciones Mecanicas	Meses	5.00	1.00	S/ 805.00	S/ 2,012.50
50.00%	Evaluador - Especialista en Instalaciones Sanitarias	Meses	5.00	1.00	S/ 805.00	S/ 2,012.50
50.00%	Evaluador - Especialista en Instalaciones y Telecomunicaciones	Meses	5.00	1.00	S/ 805.00	S/ 2,012.50

03.00 AGUINALDO Y GRATIFICACIONES <span style="float: right;">S/ 1,620.00</span>						
Partic.	Cargo	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Sub Total	
100.00%	Supervisor de Proyecto	Meses	1.00	S/ 300.00	S/ 300.00	
100.00%	Evaluador - Especialista en Arquitectura	Meses	1.00	S/ 300.00	S/ 300.00	
50.00%	Evaluador - Especialista en Equipamiento Medico	Meses	1.00	S/ 300.00	S/ 150.00	
70.00%	Evaluador - Especialista en Estructuras	Meses	1.00	S/ 300.00	S/ 210.00	
70.00%	Evaluador - Especialista en Instalaciones Electricas	Meses	1.00	S/ 300.00	S/ 210.00	
50.00%	Evaluador - Especialista en Instalaciones Mecanicas	Meses	1.00	S/ 300.00	S/ 150.00	
50.00%	Evaluador - Especialista en Instalaciones Sanitarias	Meses	1.00	S/ 300.00	S/ 150.00	
50.00%	Evaluador - Especialista en Instalaciones y Telecomunicaciones	Meses	1.00	S/ 300.00	S/ 150.00	

04.00 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR <span style="float: right;">S/ 32,947.41</span>						
--	--	--	--	--	--	--



000106

106

04.01

ESSALUD - 9.00%

S/ 26,102.70

Partic.	Cargo	Unidad	Nro Veces	Cantidad	P. Unitario	Sub Total
100.00%	Supervisor de Proyecto	Meses	5.00	1.00	S/ 1,076.40	S/ 5,382.00
100.00%	Evaludador - Especialista en Arquitectura	Meses	5.00	1.00	S/ 941.85	S/ 4,709.25
50.00%	Evaludador - Especialista en Equipamiento Medico	Meses	5.00	1.00	S/ 941.85	S/ 2,354.62
70.00%	Evaludador - Especialista en Estructuras	Meses	5.00	1.00	S/ 941.85	S/ 3,296.47
70.00%	Evaludador - Especialista en Instalaciones Electricas	Meses	5.00	1.00	S/ 941.85	S/ 3,296.47
50.00%	Evaludador - Especialista en Instalaciones Mecanicas	Meses	5.00	1.00	S/ 941.85	S/ 2,354.62
50.00%	Evaludador - Especialista en Instalaciones Sanitarias	Meses	5.00	1.00	S/ 941.85	S/ 2,354.62

04.02

SCTR, (SALUD Y PENSION) - 2.36%

S/ 6,844.71

Partic.	Cargo	Unidad	Nro Veces	Cantidad	P. Unitario	Sub Total
100.00%	Supervisor de Proyecto	Meses	5.00	1.00	S/ 282.26	S/ 1,411.28
100.00%	Evaludador - Especialista en Arquitectura	Meses	5.00	1.00	S/ 246.97	S/ 1,234.87
50.00%	Evaludador - Especialista en Equipamiento Medico	Meses	5.00	1.00	S/ 246.97	S/ 617.43
70.00%	Evaludador - Especialista en Estructuras	Meses	5.00	1.00	S/ 246.97	S/ 864.41
70.00%	Evaludador - Especialista en Instalaciones Electricas	Meses	5.00	1.00	S/ 246.97	S/ 864.41
50.00%	Evaludador - Especialista en Instalaciones Mecanicas	Meses	5.00	1.00	S/ 246.97	S/ 617.43
50.00%	Evaludador - Especialista en Instalaciones Sanitarias	Meses	5.00	1.00	S/ 246.97	S/ 617.43
50.00%	Evaludador - Especialista en Instalaciones y Telecomunicaciones	Meses	5.00	1.00	S/ 246.97	S/ 617.43

2.6.61.31 ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO - ADQUISICION DE BIENES

S/ 10,762.26

01.00

UTILES DE ESCRITORIO

S/ 3,415.06

Item	Descripción	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Sub Total
1.00	ARCHIVADOR DE LOMO ANCHO P/FORMATO A-4	Unid.	25.00	S/ 11.48	S/ 287.00
2.00	CINTA DE EMBALAJE 2"X55 YDS CHABANO	Unid.	15.00	S/ 6.56	S/ 98.40
3.00	CD R	Cono	1.00	S/ 73.80	S/ 73.80
4.00	CLIP METÁLICO TIPO MARIPOSA T. MEDIANO X 100 UND	Caja	3.00	S/ 8.20	S/ 24.60
5.00	CLIP METÁLICO PEQUEÑO X 100 UND	Caja	3.00	S/ 8.20	S/ 24.60
6.00	CUADERNO CUADRICULADO POR 100 HOJAS T- A4	Unid.	3.00	S/ 12.30	S/ 36.90
7.00	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA T.CHICO	Unid.	3.00	S/ 20.50	S/ 61.50
8.00	FASTENER DE METAL CAJA X 50 UNIDADES	Caja	3.00	S/ 16.40	S/ 49.20
9.00	FOLDER MANILA T A-4 (PAQUETE POR 25 UND.)	Paquete	2.00	S/ 24.60	S/ 49.20
10.00	GOMA EN BARRA TAMAÑO GRANDE X 36 GR.	Unid.	2.00	S/ 14.00	S/ 28.00
11.00	GRAPAS 28/6 X5000 UND	Caja	2.00	S/ 8.43	S/ 16.86
12.00	LAPIZ 2B	Caja	5.00	S/ 12.30	S/ 61.50
13.00	PAPEL BOND 75 GR. A4	Miller	25.00	S/ 57.40	S/ 1,435.00
14.00	PAPEL PARA PLOTTER	Rollo	5.00	S/ 180.40	S/ 902.00
15.00	ENGRAMPADOR DE CAPACIDAD 50 HOJAS	Unid.	5.00	S/ 53.30	S/ 266.50

02.00

INDUMENTARIA - IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD

S/ 7,347.20

Item	Descripción	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Sub Total
1.00	CHALECO DE SEGURIDAD PARA PERSONAL TECNICO	Unid.	8.00	S/ 65.80	S/ 524.80
2.00	PONCHO IMPERMEABLE	Unid.	8.00	S/ 41.00	S/ 328.00
3.00	CAMISA MAGA LARGA	Unid.	8.00	S/ 82.00	S/ 656.00
4.00	LENTES DE SEGURIDAD OSCUROS	Unid.	8.00	S/ 49.20	S/ 393.60
5.00	GORRO CON PROTECTOR DE CUELLO Y OREJAS ANTI UV	Unid.	8.00	S/ 32.80	S/ 262.40
6.00	ZAPATOS DE SEGURIDAD	Per	8.00	S/ 410.00	S/ 3,280.00
7.00	BOTAS DE JEBE	Per	8.00	S/ 164.00	S/ 1,312.00
8.00	POLOS C/LOGOTIPO DE LA INSTITUCION	Unid.	8.00	S/ 73.80	S/ 590.40



000105

105